令和４年１月１８日

保護者の皆様

京都市立洛南中学校

校長  大北 康史

部活動中止等のお知らせ

 寒風の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は，本校の

教育推進にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

京都府において新型コロナウイルス感染警戒レベルが「２」に引き上げられ，市立学校園に

おいて感染が拡大している現状を踏まえ，１月１８日より当面の間，部活動を中止するよう京

都市教育委員会より指示がありました。再開時期については，今後の感染状況を見ながら判断

されますので，未定となっております。（全国大会等につながる大会に参加する場合は，限定

的に活動が認められる場合がありますが，その際は各顧問よりご連絡させていただきます。）

活動を楽しみにしている生徒が多い中，残念なお知らせとなりますが，ご理解・ご協力のほ

ど，よろしくお願いいたします。

あわせまして，健康管理等について，改めて以下の点をご留意いただきますようお願い申し

上げます。

【健康管理等について】

〇引き続き，毎日朝晩，生徒の体温を測定し，発熱や咳などの風邪の症状はないか等，健康観

察を行い，記入した「健康観察票」を登校時に持参させてください。

○もし生徒や生徒の近親者の体調に異変があるときは，これまでと同様，躊躇なく登校を控え

させてください。

○生徒や生徒の近親者にＰＣＲ検査（念のための検査も含めて）を受検される方がおられる場

合や，濃厚接触者と認定された方がおられる場合も，受検や認定がわかった時点で学校へご

連絡をいただき，登校を控えさせてください。

「これぐらいなら大丈夫」ということのないよう，感染拡大防止にお努めください。子ども

たちの安心安全を守り，学びを止めないよう，ご協力くださいますようお願いいたします。